compõem. 

Parágrafo único. A unidade de precificação deverá, após elaborada a planilha de custos, realizar 
a pesquisa de mercado relativamente aos insumos que compõem a respectiva planilha. 

6 – DA PREVISÃO EM PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA 

Há R$ 213.497,81 (duzentos e treze mil, quatrocentos e noventa e sete reais) registrado 
no PAD 16400/2016 (docs. nº 19.496/2022 e 32.491/2022), sendo R$159.004,05 para 
pagamento regular e R$24.493,76 para o posto extra no período eleitoral. 

7 – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS SIMILARES 

Contratação TRE/SC – prestação de serviços similares, cujo cargo solicitado foi “operador